- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政办〔2024〕37号

学校办公室关于做好我校 2024年国庆节放假

期间值班工作的通知

各二级学院，各单位：

根据《关于做好 2024年国庆节放假值班工作的通知》（桂

教工委办〔2024〕105号）及上级有关文件精神，按照教育厅和

桂林市相关工作要求，结合学校实际，现就做好学校 2024年国

庆放假期间值班工作通知如下：

一、放假调休安排

10月 1日至 7日放假调休，共 7天。9月 29日（星期日）、

10 月 12日（星期六）正常上班上课，分别补 10 月 3 日（星期

四）、10月 4日（星期五）的课。

二、假期工作要求

（一）放假期间，各二级学院、各单位党政领导应把安全工

作放到首要位置，要按照“党政同责，一岗双责，齐抓共管、失

职追责”的原则落实安全主体责任。密切关注气象、自然资源、

旅游、交通、卫生健康等有关部门发布的各类提示信息，多途径、

- 2 -

多平台向师生发布安全预警信息，加强校园安全隐患排查，全力

做好安全防范工作。

（二）教务与产教融合处要指导各二级学院做好因放假、调

休冲突的课程安排，确保学校整体教育秩序正常有序。

（三）学生事务处（部）、校团委要指导各二级学院适当组

织开展小型、多样的文体活动，缓解学生心理压力和紧张情绪。

指导各二级学院做好放假前学生假期和安全文明教育、离校请假

审批等工作，收假后做好学生在校情况统计工作。

（四）各单位在放假前对师生开展一次全覆盖、切实有效的

安全警示教育，内容涵盖人身安全、财产安全、交通安全、消防

安全、防溺水、防欺凌、防电信网络诈骗、心理健康等安全教育，

提高学生预防各种安全事故的能力。

（五）后勤保卫处须加强与属地管理部门的联系；切实落实

高风险部位和公共部位的安全防范措施。加强校园周边管理；把

好校园出入门口关，节假日期间，校园实施半封闭式管理，校外

人员和车辆实行报备制进出学校；监督各施工单位在高质量、高

标准、按期完成建设任务的同时，还须认真做好防火、防盗、防

汛、防雷电等各项安全工作，相关单位要做好安全文明施工工作

预防措施。

（六）假期内，学校高中层管理干部离开桂林市的，须按学

校相关规定履行报备手续。

- 3 -

三、假期值班要求

放假期间值班安排除按照《桂林学院 2024年中秋节值班安

排表》（详见附件 1）执行之外，增加各二级学院、各单位电话

值班。各二级学院、各单位要高度重视值班工作，充分研判假期

前后可能发生的各种复杂情况，完善疫情和各类突发事件应急处

置方案。加强舆情监测，按规定报送相关信息，确保假期校园和

谐稳定。

各类值班人员值班要求如下：

（一）带班校领导值班期间不得离开桂林市区，保持电话

24 小时联络畅通，如遇学校突发或紧急情况，要及时赶赴现场

指导处置。

（二）校内值班值守人员要 24小时在岗值班，认真巡查校

园，排查安全隐患，如遇突发紧急事件，要及时做好处置，并严

格执行信息报送的有关规定，做到“首报要快，核报要实，续报

要准，终报要全”，确保一旦发生问题，能够做到早报告、早控

制、早解决。

（三）各二级学院、各单位电话值班人员要保持电话 24小

时畅通，负责协调处理本单位职责范围内的各类事务，如遇突发

事件，及时返回学校处理。

（四）请各二级单位于 9月 28日上午下班前将加盖单位公

章的电话值班安排表扫描报送至学校办公室，电子邮箱：

9551005@qq.com，联系人：黎春睿，联系电话：3696103。

Wt#:
2. 2024 ^ ID A AIR t # # H A -f K 4 if #

AM AIPA

A  ^\
m^m 2 v %m'k%

- 4 -

- 5 -

附件 1
桂林学院2024年国庆节值班安排表

日期
星期

安全稳定值班人员

带班校领导 中层值班干部 行政值班人员 保卫人员 司机

10月 1日 二 杨庆庆 张 丽 秦秀成 黄 华 秦 鑫 覃文俊

10月 2日 三 杨庆庆 刘亮龙 李 杨 罗建华 秦 鑫 李佳章

10月 3日 四 杨庆庆 李勇刚 蒋承良 谢海云 秦 鑫 章有臣

10月 4日 五 杨庆庆 郑竹青 蒋远豪 陈 虹 潘丞以 吴 城

10月 5日 六 杨庆庆 韩 磊 王 亮 陈昱彤 潘丞以 吴兴祥

10月 6日 日 杨庆庆 伍林蓉 许承婷 黄幸津 谭健平 林秋宁

10月 7日 一 刘文革 贺 雷 黄莉丹 任学珂 杨 桥 刘向军

1.学校中层领导值班电话：18977366189；

司机值班电话：18907736980；

2.学校保卫部门：3696711（办公室），3696100（警务室）；

3.学校水电报修电话：13217733880。

- 6 -

附件 2

2024年国庆节职能教辅部门和二级学院电话值班人员安排表

单位名称（公章）： 负责人签字：

值班时间 值班人员姓名 职务 联系电话

10月 1日

10月 2日

10月 3日

10月 4日

10月 5日

10月 6日

10月 7日

桂林学院学校办公室 2024年 9月 27日印发

	学校办公室关于做好我校2024年国庆节放假期间值班工作的通知